
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\operaestate2016liquidazione.doc 

Reg. Gen. 529 

Determinazione Servizi Generali n. 151 del 27/10/2016 

Liquidazione contributo al Comune di Bassano del Grappa per realizzazione spettacoli teatrali 

nell’ambito della rassegna di manifestazioni “Operaestate Festival Veneto 2016”.    

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 21.6.2016 è stato approvato un atto di indirizzo per la 

realizzazione di spettacoli teatrali nell’ambito della rassegna di manifestazioni “Operaestate Festival 

Veneto 2016”, quantificando la presunta somma di € 2.400,00 quale eventuale contributo da 

corrispondere al Comune di Bassano del Grappa (VI) sulle spese di realizzazione di tre spettacoli teatrali, 

di cui due per bambini (Minifest), inseriti nella predetta rassegna  organizzata annualmente dal predetto 

Comune; 

- con propria determinazione n. 74 del 7.7.2016 è stato approvato lo schema di accordo operativo tra 

questo Comune, il Comune di Bassano del Grappa e la Pro Loco di Galliera Veneta per la realizzazione 

dei predetti spettacoli ed è stata impegnata la presunta somma di € 2.400,00 in bilancio quale contributo 

da corrispondere eventualmente al Comune di Bassano del Grappa per i costi sostenuti per lo 

svolgimento dei medesimi spettacoli; 

- detto accordo operativo è stato regolarmente sottoscritto dalle parti interessate;  

 
Dato atto che gli spettacoli teatrali della citata rassegna che si sono svolti in questo Comune sono stati i 

seguenti: 

- “Pippi Calzelunghe”, a cura della compagnia Fondazione AIDA, venerdì 8 luglio 2016 alle ore 21.15, 

nel pre-parco  della Villa Imperiale; 

- “Cappuccetto Rosso”, a cura della compagnia l’Aprisogni, mercoledì 3 agosto 2016 alle ore 21.15, nel 

pre-parco della Villa Imperiale; 

- “La vita è un fondale dipinto. Avventure di Francesco Bagnara tra scene di teatro e giardini all’inglese”, 

a cura di Luca Scarlini, in programma martedì 9 agosto 2016 alle ore 21.00, nel pre-parco della Villa 

Imperiale; 

 

Considerato che all’ART. 3 - COMPETENZE E RAPPORTI FINANZIARI, dell’accordo sottoscritto tra le 

parti, alle competenze del Comune di Galliera Veneta, secondo comma, punto 1, è prevista “l’erogazione a 

favore del Comune di Bassano del Grappa della compensazione derivante dall’eventuale differenza tra il 

costo dello spettacolo sostenuto dallo stesso Comune di Bassano e l’incasso percepito al netto delle spese di 

Siae, entro 30 giorni dalla presentazione del rendiconto da parte del Comune di Bassano…”; 

 

Esaminata la documentazione fatta pervenire dal Comune di Bassano del Grappa in data 26.10.2016, n. 

11217 di prot., a consuntivo dei suddetti spettacoli; 

 

Dato atto che risulta una differenza negativa fra incassi netti e costo dei cachets degli spettacoli, per un 

importo pari a €  1.414,58,  così come sotto riportato: 

- costi (cachets spettacoli)      €      3.562,50 - 

- incassi (al netto spese SIAE)     €      2.147,92 = 

- differenza da coprire      €      1.414,58; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione del contributo di €  1.414,58 al Comune di Bassano 

del Grappa, a copertura del costo complessivo dei predetti spettacoli teatrali inseriti nella rassegna di 

manifestazioni Operaestate Festival Veneto 2016; 

 

Visti: 

- l’art. 3 del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad associazioni, 

enti pubblici e soggetti privati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2016-2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21.6.2015, con cui è stato approvato il PEG per il triennio 

2016-2018; 

- il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

 

 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\operaestate2016liquidazione.doc 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per i motivi in premessa esplicitati, la somma di € 1.414,58 al Comune di Bassano del 

Grappa; 

 

2) di imputare la relativa spesa di € 1.414,58 al cap. 760/5 del bilancio 2016, voce “Contributi ad altri enti ed 

associazioni per finalità culturali”, cod. 5.2 – 1.4, (imp. 353-2016); 

 

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 

 

 

 


